
Jediný m ŕ l l in ik  o tom . ja c i jsm c. a ne|en Jak vypadáme!

° ° vCH0L0GIE

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: LIV  TYLER

Její zvláštni krásu pod trhu jí jedny z nejvýraznějších rtů  

v  showbyznysu, děd ictví po  o tc i StevenuTylerovi 

36 VELKÝ VĚKOVÝ ROZDÍL PARTNERŮ: PROBLÉM. 

NEBO VÝHODA?

Říká se, že když m á člověk někoho rád, věkový rozdíl 

nevním á. Co si o  to m  m yslí psychologové?

40  OSOBNÍ PROSTOR. NEVSTUPOVAT, PROSÍM!

Skoro každý č lověk si o d  druhých lid í drží u rč itý  odstup. 

Lišíme se pouze v  to m , jak  ve lký te n  odstup  m ám e 

44  SNY: CESTA DO NEVĚDOMÍ

Každou noc se během  spánku ponořu jem e d o  říše snů, je  to, 

co  se nám  zdá, p ou h é .třídě n í m yšlenkového odpadu", nebo 

se ve  snech dá  číst a dávat j im  osobní význam?

50 ZBĚSILÝ ÚTĚK PŘED DOSPĚLOSTÍ

Jonathan S w ift řekl: .Každý chce d lo u h o  žít, a le  n ikdo 

nechce b ý t starý." Jak řešíte svou to u h u  po  m lád í vy? 

Udržu jete si m lad is tvý  ž ivo tn í styl, nebo  se ob lékáte  

a m luvíte  jako  děti, které právě vstoup ily  do  puberty?

64  ŽIVOT SE ZÁVISTÍ

Jste m ladí, atraktivní, úspěšní. A  ko lem  vás jsou  lidé, kteří 

takoví nejsou, a to  je  pod le  n ich  nespravedlivé. Závidí vám

N a v i g á t o r
20 VÝZKUM

N ovinky ne jen  ze světa psychologie  

22 MANUÁL: JA K S I ZÍSKAT A UDRŽET  

POZORNOST PUBLIKA  

Před sebou m áte desítky nebo dokonce stovky posluchačů 

a chcete jim  sdělit něco důležitého. Jak získáte je jich 

pozornost a jak  j i  udržíte během  celého projevu?

24  ANALÝZA: ZODPOVĚDNÍ A KRIZE
Finanční krize zachvacuje celý svět, a tak není d ivu , že dorazila 

už i  d o  pracovny psycholožky M arty  Boučkové 

26  KARIÉRA: U M ÍT E  TELEFONOVAT?
Telefonování je  je d n o u  ze základních fo rem  kom unikace. 

Přestože se zdá b ý t snadná, m nozí p ři něm  dě la jí chyby 

28  SEX: V  TĚH O TEN S TV Í A PO PORODU
Jaké m ilostné  techn iky  si m ůžete d ovo lit, ja k  d lo u h o  po 

porodu  nastává čas na běžný sexuální ž i^o t novopečené 

m atky a proč jsou  někdy je jí  sexuální p o tře by  menší?

8  M O J E  PSYCHO LO GIE



;  » d m »  . « » Л  м lo m . J.ici l-.nl,-.., I .o ie n j jk  vy p .ld .m n !

Шѵи<Ш№,
36 DIAGNÓZA: HYSTERIE

Vážné psychické onem ocněn í ztěžuje ž ivo t ne jen  tom u, kdo 

jim  trp í, a le  především  je h o  nejbližším 

52 KARIÉRA: ŠÉFUJI SVÝM KOLEGŮM

Povýšili vás? Blahopřejem e! T e đ si musíte vybudovat 

a u to ritu  a najít správný způsob, jak se chova t к  podřízeným, 

kteří by li ještě  nedávno vašim i kolegy 

56 RODIČE A DĚTI: M A M I, CHCI NOVÉ DŽÍNY! 
Každé ráno svádíte stejný boj. Vy chcete, aby si vaše d ítko  na 

sebe vzalo tohle, ono  zpupně  vyžaduje tam to  

72 MUŽSKÁ ZÁLEŽITOST: METROSEXUÁLOVÉ 

Co jso u  zač a kde se tady  vzali? M noho  Čechů se jim  směje 

a nazývá je  p íešlechtěným i chlapy. M etrosexuálové se hájí, 

že o  sebe jen  o  trošku víc dbají...

68

80

84

89

94

S m y s l y
KRÁSA: N IK D O  N EN Í DOKONALÝ 

Trápí vás nějaká vada? Nejste v  to m  sami. M enší č i větší 

p rob lém y p le ti se týka jí až 80 %  dospělé populace 

Z IM N Í RADOVÁNKY
V našich zem ěpisných šířkách jsou  mrazivé d n y  stále větší 

vzácností, a tak byste nem ě li p ropást čas sportů , které lze 

provozovat, jen  když je  pod  nulou

LÉTO V  ZIM Ě

Šedivé ulice, mrazivé dny, m á lo  slunce. To člověku na náladě 

nepřidá. A le  jsou  m ožnosti, ja k  si zp říjem n it čekání na jaro 

CHUTNÉ RYCHLOVKY

Čekáte hosty v  době, kdy je  pozdě na oběd  a brzy na večeři, 

a sušenkami je  o dbý t nechcete? Zkuste e legantní chuťovky 

KYPR: OSTROV BOHYNĚ AFRO DITY  

Krása a prokletí, úžasně pestré, ale také n o tně  zašmodrchané 

dějiny. Taková je  stručná vizitka krásného ostrova

S c é n a
100 FILM

Premiéry na p lá tnech  kin

102  HUDBA

N ovinky z hudebního  světa

103  KNIHY 

Nové čtení

106 ROZHOVOR SE ZDEŇKEM ŽÁKEM

Na stěnách v  a triu  D ivadla Bez zábradlí visí p lakáty pouta jící 

d iváky na různá představení. Téměř na Všech je  b u ď  obličej, 

nebo  a lespoň jm é n o  Zdeňka 2áka

1 0  M O JE  PSYCHO LO GIE


